
1 

 

Smlouva o dílo 
č.: PŘ 1/2017 

ČI. I. 

Smluvní strany 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

zapsaná : zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 635 

sídlo : Plzeň, Palackého náměstí 2971/30 

zastoupená : MgA. Martinem Otavou, Ph.D., ředitelem příspěvkové organizace IČ : 00078051 DIČ: 

CZ00078051 

bankovní spojení: ČSOB a.s. Plzeň  

č.účtu:  

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

technické : Jan Baxa, vedoucí umělecko-technického provozu DJKT (dále jen „objednatel") 

a 

Plzeňský ATAC-IN s.r.o. 

zapsaná : v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni .oddílu C, vložce 8888 

sídlo : Železničářská 60, 312 00 Plzeň 

zastoupená : Pavel Kellner - jednatel 

IČ: 25211901 

DIČ: CZ25211901 

bankovní spojení: ČSOB 

č. účtu:  

osoby oprávněné k jednání po stránce: smluvní: Pavel Kellner - jednatel realizační: Marcel 

Boubelík - technik 

(dále jen „zhotovitel") 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

„ Zajištění vodoinstalatérských, kanalizačních, plynoinstalatérských a topenářských služeb a 
dodávek.“



2 

 

ČI. II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele zajistit za úplatu pro objednatele : 

Servis a opravy stávajících, dodávku a montáž nových vodoinstalatérských, kanalizačních, 

plynoistalatérských a podzemních rozvodů, instalací a zařízení v areálech Divadla Josefa Kajetána 

Tyla ( Velké divadlo, Divadelní dílny, byty a ubytovny) dále jen DJKT. 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

vedené v bodě 1 tohoto článku, a to za níže uvedených podmínek a za podmínek uvedených ve výzvě 

k poptávkovém řízení „Zajištění vodoinstalatérských, kanalizačních, plynoinstalatérských a 

topenářských služeb a dodávek." 

Zhotovitel zajišťuje tyto objekty DJKT, tj: Velké divadlo - Smetanovy sady 16, Divadelní dílny - 

Kovářská 11, objekt Sedláčkova- Bezručova, ubytovna - Na Vršíčkách 9. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy o dílo. 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené služby bez vad a nedodělků převzít dle podmínek 

stanovených touto smlouvou, a za jejich provedení se zavazuje zaplatit ceny dle čl. III. této smlouvy. 

Čl. III. 
Cena Díla 

1. Smluvní strany se dohodly na maximálně přípustných, konečných, nepřekročitelných a po celou 

dobu platnosti této smlouvy neměnných smluvních cenách v Kč bez DPH takto: 

Montážní hodinová sazba ve výši 250,- Kč bez DPH 

Smluvní strany se dohodly, že dopravné nebude účtováno a uvedená cena obsahuje veškeré náklady 

zhotovitele spojené splněním předmětu veřejné zakázky, s výjimkou nákladů na dodané materiály a 

zařízení. 

2. Ceny za dodané materiály a zařízení budou vždy předmětem dohody mezi objednatelem a 

zhotovitelem a jejich výše bude součástí písemné objednávky jednotlivých požadavků. 

Čl. IV. 
Fakturování a placení 

1. Na základě dílčí objednávky, provedených pracích vystaví zhotovitel fakturu. 

2. Soupis provedených prací a oprav tvoří jako příloha nedílnou součást daňového dokladu následně 

vystaveného zhotovitelem. 

3. Zhotovitel je povinen při vystavení faktury rozlišovat v příloze k fakturaci (soupis provedených prací 

a oprav) provedené práce a opravy vč. použitého materiálu na : 
• běžné opravy, 
• dodávky a montáže nového zařízení,



 

vše s použitím montážní hodinové sazby ve výši 250,- Kč bez DPH/1 hod., přičemž zhotovitel neúčtuje 

dopravné. 

4. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92 e) zákona 

č. 235/2004 Sb. o DPH a Pokynem D 300 Ministerstva financí k § 26 a k příloze č. 1. pokynu. Příslušná 

sazba DPH bude účtována ve stanovené výši dle Zákona o DPH v platném a účinném znění ke dni 

vystavení daňového dokladu. 

5. Vyúčtování provede zhotovitel formou daňového dokladu do 10 dnů po splnění jednotlivé objednávky, 

který bude mít všechny náležitosti stanovené zákonem. Doba splatnosti je stanovena v délce 21 dnů 

od převzetí daňového dokladu. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních 

účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) 

zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 

než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve 

zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu 

na základě tohoto daňového dokladu. 

7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 

zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v 

souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

ČI. V. 
Provádění, předání a převzetí Díla 

1. Veškeré požadavky objednatele se oznamují formou písemné objednávky. 

2. S ohledem na provozní dobu DJKT bude ve výjimečných případech nutno některé práce realizovat 

pouze výhradně jen po ukončení provozní a návštěvní doby, toto platí i pro víkendy a státní svátky. 

3. Práce a opravy budou prováděny dle požadavků a zadání objednatele. Zhotovitel uvede v cenové 

nabídce nabídkovou cenu a termín zahájení a dokončení prací a oprav. 

4. Na základě poptávky objednatele vyhotoví zhotovitel cenovou kalkulaci, po odsouhlasení a vystavení 

objednávky zhotovitel provede objednanou dílčí zakázku. Po provedení prací či dodávky vyhotoví 

zhotovitel zakázkový list, který objednatel podepíše. V případě vad a nedodělků bude vyhotoven zápis 

do zakázkového listu. 

5. Dojde-li při realizaci prací k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo jejich rozšíření, je zhotovitel 

povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření a ocenit jej předložit tento soupis 

objednateli k odsouhlasení. Teprve po odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na 

jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jim realizované byly v 

předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty. 



 

ČI. VI. 
Další práva a povinnosti zhotovitele a objednatele 

1. Zhotovitel bude při plnění díla postupovat s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat obecně závazné 

právní předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy o dílo. Veškeré odborné práce musí 

vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy objednatele, pokud neodporují právním předpisům. Na 

případnou nevhodnost těchto příkazů je zhotovitel objednatele povinen bez zbytečného odkladu 

upozornit. 

3.  Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

4.  Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků, návštěvníků a 

spolupracujících pracovníků DJKT a za dodržování požárních předpisů na všech pracovištích v 

budovách DJKT. Dále se zavazuje dodržovat bezpečnostní a požární předpisy související s realizací 

díla. 

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobených třetí osobě a za způsobenou ekologickou 

škodu ve výši pojistného plnění min. 2 mil. Kč. 

6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli z titulu opomenutí, nedbalostí nebo 

neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN, požárních a bezpečnostních předpisů, 

nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této Smlouvy o dílo, je povinen zhotovitel tuto škodu 

odstranit nebo finančně uhradit veškeré náhrady s tím spojené. 

ČI. VII. 

Nabytí vlastnického práva 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu, jakmile Dílo od zhotovitele převezme dle čl. V. této 

smlouvy. 

Čl. VIII. 

Záruka za jakost 

1. Zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že zhotovené práce, opravy a dodávky budou po dále 

uvedenou dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachovají obvyklé vlastnosti 

umožňující řádnou funkci při využívání díla k požadovanému účelu. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost za provedené dílo, a to na kvalitu montážních prací 

v délce 36 měsíců a na použitý materiál (výrobky) v délce 24 měsíců. Záruka za jakost běží od 

okamžiku převzetí díla objednatelem. 

ČL IX. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním Díla (termín dokončení bude sjednán v 

písemné objednávce jednotlivých požadavků) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý den prodlení. Nárok na náhradu 

škody tímto není dotčen; v případě, že věřiteli vznikne nárok na náhradu škody, má tedy právo po 

dlužníkovi požadovat náhradu škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. 
 
 
 
4

 



5 

 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Cl. X. 
Doba trvání a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu 12 měsíců od podpisu poslední ze smluvních stran 

nebo do maximální výše plnění 500.000,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech stanovených právními 

předpisy a touto smlouvou. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) zhotovitel bezdůvodně zastaví provádění Díla před jeho dokončením bez souhlasu objednatele na 

dobu delší než 10 dnů, 

b) ve vztahu k zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení. 

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit okamžitě od této smlouvy v případě, kdy zhotovitel i přes 

písemné upozornění objednatele bude realizovat dílo v rozporu se zadáním, příslušnou dokumentací 

včetně všech případných specifikací, či dohodnutými a vzájemně odsouhlasenými změnami. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, nebo 

výpovědí bez udání důvodů. Výpověď musí být podána výhradně písemnou formou na adresu 

uvedenou v této smlouvě. Výpovědní lhůta je stanovena na 1 měsíc a počíná plynout prvého dne 

měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za 

to, že výpověď byla doručena třetí den po odeslání. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech a oba mají platnost originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas ktomu, aby objednatel, jím pověřená 

osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní údaje 

zhotovitele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si je 

zhotovitel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či orgánů 

jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto 

 

 



i 

 

V Plzni dne 10. 3. 2017 
 

Zhotovitel: 
 
 
 
 

 

Pavel Kellner - jednatel MgA. Martin Otava, Ph.D. 

ředitel příspěvkové organizace 

Divadlo J. K. Tyla, příspěvková organizace 

V Plzni dne  
 

Objednatel: 
 
 
 
 

výslovně souhlasí. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny 

těchto osobních údajů. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv zřízeným zákonem 

č. 340/2015 Sb. 

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy zároveň stvrzuje, že je seznámen s požárně nebezpečnými 

místy, s obsahem požárních poplachových směrnic, s umístěním hasicích přístrojů a požárními 

únikovými cestami, jakož i ohlašovnou požáru. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Příloha č. 1 této smlouvy - cenová nabídka zhotovitele (cena uchazeče uvedené v nabídce). 

Přílohy: č. 1 - oceněný výkaz výměr z nabídky uchazeče   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

250,- Kč 

53,- KČ 

Hodinová sazba s DPH 21% 303,- Kč 

V Plzni dne: 28.2. 2017 

Razítko, podpis uchazeče: 

 
 

 

Pavel Kellner – jednatel 
…………………………………………………… 

Servisní služby VODA-TOPENÍ-PLYN, příloha č. 2 

Krycí list
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Divadlo J. K. Tyla, p. o. telefon:+ Bankovní spojení: ___ 

Palackého náměstí 2971/30, www.djkt.eu ČSOB Plzeň Kulturní 

Plzeň 301 00, Česká republika iČQ:00078051 / DIČ CZ00078051 č.ú.:  

Seznámení BOZP a PO pro pracovní firmy a osoby, které mají uzavřenou Smlouvu o dílo nebo Smlouvu o 

provedení práce pohybujících se za tímto účelem v objektech DJKT Plzeň. 

Všeobecné zásady bezpečnosti práce - BOZP 

• Cestou na pracoviště a z něho, jakož i při vlastní činnosti na pracovišti, používejte jen vyhrazených cest, chodeb, 

vchodů a východů. 

• Věnujte se soustředěně práci, která Vám byla přidělena. Při práci se nerozptylujte a nerušte ostatní. Dbejte pokynů 

vedoucího zaměstnance, při jakýchkoliv nejasnostech žádejte o vysvětlení a pomoc. Máte právo na zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, na informace o rizicích, které při Vaší práci mohou vzniknout a na informace o 

opatřeních na ochranu před jejich působením. Jste oprávněn odmítnout výkon práce, o níž máte důvodně za to, že 

bezprostředně a závažným způsobem ohrožuje život nebo zdraví Vaše, popřípadě jiných osob - takové odmítnutí 

nelze posuzovat jako nesplnění povinností. 

• Každou zjištěnou závadu, která by mohla při práci ohrozit zdraví Vaše nebo Vašich kolegů, okamžitě ohlaste 
vedoucímu zaměstnanci, manažerovi atd. - zjištěné závady neopravujte sami, pokud nejste k tomu oprávněni. 

• Nepožívejte alkoholické nápoje a nezneužívejte jiné návykové látky na pracovištích DJKT Plzeň, nevstupujte pod 
jejich vlivem na pracoviště DJKT Plzeň. Je Vaší povinností podrobit se na pokyn příslušného vedoucího zaměstnance 

a technického pracovníka BOZP, PO DJKT Plzeň zjištění, zda nejste pod vlivem. 

• Pokud se Vám v objektech DJKT Plzeň stane pracovní úraz, oznamte toto vedoucímu zaměstnanci a nechte zapsat do 

Knihy úrazů na vrátnicích DJKT Plzeň - to vše pro případ, že byste uplatňovali nároky na odškodnění z Vašeho 

pojištění a museli byste předložit záznam o úrazu. (V objektech DJKT Plzeň pojištěni nejste, proto Vám tento nárok u 

DJKT Plzeň nevzniká.) 

• Poučení pro osoby bez elektrotechnické kvalifikace - týká se osob, které přicházejí do styku s elektrickým zařízením 
při obsluze a práci nebo při pobytu v blízkosti elektrického zařízení. Tyto osoby nesmějí pracovat na nekrytých živých 
částech elektrického zařízení, ani se jich dotýkat přímo nebo jakýmkoliv předmětem. Osoby bez elektrotechnické 

kvalifikace mohou samy obsluhovat elektrická zařízení malého a nízkého napětí, která jsou provedena tak, že při 
jejich obsluze nemohou přijít do styku s nekrytými živými částmi el. zařízení pod napětím, mohou zapínat a vypínat 
jednoduchá el. zařízení, za vypnutého stavu je mohou přemisťovat, prodlužovat přívody spojovacími šňůrami 
opatřenými příslušnými spojovacími částmi. Zjistí-li se při použití (obsluze) závada na el. zařízení (např. poškození 
izolace nebo krytu, zápach po spálenině, silně bručení, kouř, jiskření apod.) musí se el. zařízení ihned vypnout a 
závadu ohlásit. Poškozené el. zařízení se nesmí používat. 

Požární ochrana - PO 

« Požární nebezpečí v objektech DJKT Plzeň je dáno množstvím používaných a skladovaných hořlavých látek, 

usazováním hořlavého prachu, používáním pyrotechnických efektů při inscenacích, soustřeďováním většího počtu 

osob atd. Proto je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně v objektech DJKT Plzeň (netýká se činností, na 

které je vypracováno zvláštní povolení). Každá osoba si musí počínat tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, musí 

dodržovat příkazy a zákazy, oznamovat veškeré závady, které by mohly ovlivnit požární bezpečnost., nesmí 

poškozovat zařízení a prostředky požární ochrany — přenosné hasicí přístroje, hydranty, elektrickou požární 

signalizaci. 

« V případě vzniku požáru musí každý, kdo zpozoruje požár, postupovat dle požárních řádů, požárních poplachových 
směrnic a instruktážních informací vyhlašovaných místním rozhlasem, při evakuaci postupovat podle požárního 
evakuačního plánu a řídit se pokyny PPH divadla. Je Vaší povinností se s těmito dokumenty seznámit a respektovat je.  

http://www.djkt.eu/


 

 

práškový 

sněhový 

Ludvík Rus 
OZO BOZP,PO DJKT 

• Každý, kdo zpozoruje požár, který může sám uhasit, je povinen neprodleně tak učinit za použití všech dostupných 
prostředků, které jsou po ruce. Nestačí-li se svými silami ke zdolání požáru sám, vyvolá v okolí poplach (pokud není 

představení - hlasitým voláním hoří, jinak použitím požárních hlásičů, umístěných na zdech v objektech DJKT Plzeň. 
Zmáčknutím tlačítka v nich zaktivuje elektrickou požární signalizaci. V objektech DJKT jsou nainstalovány citlivá 
čidla EPS, která zajistí včasné spuštění požárního poplachu přes ústředny umístěných na vrátnicích divadel, další 
možnost je zavolat z kteréhokoliv místního telefonu na ohlašovnu požárů - vrátnice - a toto oznámit: na tel.čísle ND, 
VD. 

• Přenosné hasicí přístroje a způsob jejich použití, hydranty a jednoduché hasební prostředky: 

vodní hasicí přístroj — dostřik 6-8 m, 
dobře hasí pevné látky (papír, dřevo, slámu, textil, líh, plast.hmoty POZOR! nehasit 

el.zař. pod proudem 

použití: sundat ze stěny, doběhnout na místo, utrhnout pojistku, zarazit 

ventil, hasit 

- dostřik cca 4-6 

m, mají téměř univerzální použitelnost 

POZOR! nehasit piliny, peří, sypké látky, jemná elektronická zařízení 

použití: sundat, doběhnout na místo, utrhnout pojistku, narazit ventil, 

zmáčknout držátko na konci hadice, hasit 

- dostřik cca lm, 

dobře hasí el. zařízení pod proudem, hořlavé kapaliny, barvy, oleje, tuky, přístroje 

jemné mechaniky, léky, hořlavé plyny POZOR! nehasit sypké a volně ložené látky 

použití: sundat, doběhnout na místo, chytit proudnici za držadlo (aby nedošlo k 

omrznutí), roztočit ventil (event.zmáčknout držátko) a hasit 

Požární hydranty: jsou umístěné v červených skříňkách označených bílým H. 

Hasicí přístroje, hydranty, rozvodné skříně elektřiny, prosklené požární hlásiče EPS se nesmějí ničím 

zastavovat - musí k nim být vždy volný přístup. 

Hasicí přístroje a hydranty se nesmějí používat k jiným účelům, než pro které jsou určeny. 

Veškeré únikové východy musí zůstat nezastavěny a volné k případnému použití. 

V ND jsou vybudovány čtyři únikové bezpečnostně požární schodiště, na kterých musí být vždy zajištěn volný pohyb osob. 

Je zakázáno v nich cokoliv skladovat. 

Oba objekty ND jsou propojeny spojovacími mosty, které slouží pro případnou obousměrnou evakuaci osob při požárním 

poplachu. 

Seznámení s BOZP a PO je nedílnou součástí Smlouvy o dílo nebo Smlouvy o provedeni práce. 

V Plzni 10.3.2017 

 
 
 

Divadlo J. K. Tyla, p. o. telefon:  Bankovní spojení: 

Palackého náměstí 2971/30, www.djkt.eu ČSOB Plzeň Kulturní 

Plzeň 301 00, Česká republika IČO:00078051 / DIČ CZ00078051 č.ú 

 

 

 

http://www.djkt.eu/

